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Ter zitting van 29 juni 2000 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar 

verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd omwille van het feit dat een aantal 

publicaties van de gemeentelijke vzw "Baden van Brussel- Bains de Bruxelles” betreffende 

ontslagen, benoemingen en samenstelling van de raad van beheer enkel in het Frans werden 

gesteld. Deze publicaties verschenen op de internetsite van het Belgisch Staatsblad. 
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Bij brief van 24 mei 2000 deelde u aan de VCT het volgende mee: 

…/… 

“Het blijkt dat deze wijzigingen behoorlijk zijn verstuurd naar het Belgisch Staatsblad en 

overgeschreven werden in het Nederlands en in het Frans in de bijlagen van de versie “papier” 

van het Belgisch Staatsblad van 26 oktober 1995 en 31 oktober 1996. 

Gelieve in bijlage een kopie van deze documenten te vinden. 

Het is daarentegen juist dat de wijzigingen enkel in het Frans werden opgenomen in de 

internetsite van het Belgisch Staatsblad. 

Ik acht me dan ook niet verantwoordelijk voor deze eentalige inschrijving die toe te schrijven 

is aan de diensten van het Belgisch Staatsblad. 

…/… 
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In navolging van artikel 18 van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de plaatselijke diensten van Brussel-



Hoofdstad de berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd zijn in het Nederlands 

en in het Frans. 

 

 

Gelet op het feit dat uw diensten de gegevens in het Nederlands en in het Frans verstuurd 

hebben naar het Belgisch Staatsblad en dat deze gegevens gepubliceerd werden in de twee 

talen in het Belgisch Staatsblad van 26 oktober 1995 en 31 oktober 1996 oordeelt de VCT dat 

de klacht ontvankelijk doch ongegrond is. 

 

 

Een afschrift van dit advies zal gestuurd worden aan de heer A.Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken en aan de klager. 

 

 


